[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.07.2018    № 854
О создании межведомственной комиссии по

подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства и  социальной сферы сельских поселений

Гаврилов-Ямского муниципального района
к осенне-зимнему периоду  2018- 2019 годов
           В целях организации своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» и руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Создать межведомственную комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и  социальной сферы сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района к осенне-зимнему периоду  2018- 2019 годов в следующем составе:
Председатель комиссии:

Таганов В.Н. – заместитель Главы Администрации муниципального района;
Заместитель председателя комиссии:

Герасимова А.А. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления ЖКХ Администрации  муниципального района;

Секретарь комиссии:

Лапина С.Р. – ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления ЖКХ Администрации муниципального района;

Члены комиссии:

Билялова Г.Н. – начальник Управления культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района;

Гусарин М.Ю. – генеральный директор АО «Яркоммунсервис» (по согласованию);

Зинзиков А.П. – Глава Шопшинского сельского поселения (по согласованию);
Кузьмин М.С. – Глава Заячье-Холмского сельского поселения (по согласованию);

Романюк А.Ю. –начальник Управления образования Администрации муниципального района;

Сергеичев А.Б. – генеральный директор АО «Ресурс» (по согласованию);

Соломатин И.В. – начальник Управления ЖКХ Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

Фролов С.В. – директор ООО «Управляющая жилищная компания» (по согласованию);

Шемет Г.Г. – Глава Великосельского сельского поселения (по согласованию);

Рамазанов А.М. – Глава Митинского сельского поселения (по согласованию).

2. Членам межведомственной комиссии провести проверку готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района к отопительному периоду 2018- 2019 гг. в соответствии с Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

3. Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2018- 2019 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района (Приложение 1).

4. Утвердить перечень теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района (Приложения 2, 3).
5. Утвердить график проведения проверки готовности к отопительному сезону 2018- 2019 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии  сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района (Приложение 4).

6. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Управления ЖКХ Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (начальник отдела А.А. Герасимова):

6.1.Организовать не реже двух раз в месяц заседания межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, возникших при подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы;

6.2.Обеспечить взаимодействие организаций по завершению профилактических  и ремонтных работ в жилищном фонде, на объектах коммунального и социального назначения муниципального района в срок до 15.09.2018 года;

6.3.Осуществлять контроль за своевременной подготовкой паспортов готовности к эксплуатации в осенне-зимний период  в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации;

    7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  Администрации муниципального района  Таганова В.Н.
8. Постановление опубликовать в  официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
         9. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района

В.И.Серебряков
Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального района
от  20.07.2018   № 854
Программа

проведения проверки готовности к отопительному

периоду 2018- 2019 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций

и потребителей тепловой энергии сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района
1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2018- 2019 годов (далее - Программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду 2018- 2019 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.

2. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила).

3. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии в работе Комиссии по согласованию могут привлекаться представители Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, государственной жилищной инспекции, единых теплоснабжающих организаций.

4. При проверке готовности к отопительному периоду 2018- 2019 годов Комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, согласно главам III, IV Правил.

5. В целях проведения проверки Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости - проводит осмотр объектов проверки с выездом на место.

6. Результаты проверки теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду 2018- 2019 годов (далее - акт) (Приложение 1 к Программе).

7. Акты оформляются не позднее одного дня с даты завершения проверки.

8. В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:

- объект проверки готов к отопительному периоду;

- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных Комиссией;

- объект проверки не готов к отопительному периоду.

9. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее – Перечень) с указанием сроков устранения.

10. Паспорт готовности к отопительному периоду 2018- 2019 годов (далее - Паспорт готовности) составляется согласно приложению № 2 к Программе и выдается по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные Комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем.

11. Срок выдачи Паспортов готовности: для потребителей тепловой энергии – не позднее 15 сентября 2018 года, для теплоснабжающих и теплосетевых организаций – не позднее 1 ноября 2018 года.

12. В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные в пункте 11 настоящей Программы, Комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт проверки готовности к отопительному периоду 2018- 2019 годов.

13. Организация, не получившая по объектам проверки Паспорт готовности в сроки, установленные пунктом 11 настоящей Программы, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к акту замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности. После уведомления Комиссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности осуществляется повторная проверка. При положительном заключении Комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи Паспорта готовности в текущий отопительный период.

Приложение 1

к программе по проведению

проверки готовности к

отопительному периоду 2018- 2019 годов
теплоснабжающих, теплосетевых
организаций и потребителей тепловой
энергии сельских поселений
Гаврилов-Ямского муниципального
района

Акт

проверки готовности к отопительному периоду 2018- 2019 годов

  ____________________        "____" _________________ 2019

    (место составления акта)                             (дата составления акта)

Комиссия, образованная постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от «____» ________2018 № __________, в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду, утвержденной постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от «____» ________2018 № ____________

с "___" _________ 2018 по "____" __________ 2018 в соответствии с Федеральным законом  от  27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении" провела проверку готовности к отопительному периоду ______________________________________________________________________________
     (полное наименование теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой
____________________________________________________________________________________________

 энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности  к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

1. ________________________;

2. ________________________;

3. ________________________;

........

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила: ______________________________________________________________________________.

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду: ______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду 2018- 2019 годов <*>
Председатель комиссии:________________________________________________

             (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии: _____________________________________________________________

                                       (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:  ____________________________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

____________________________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

____________________________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"____" ___________ 2018 ______________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи руководителя теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которой  проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

--------------------------------

<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Приложение 2

к программе по проведению

проверки готовности к

отопительному периоду 2018- 2019 годов
теплоснабжающих, теплосетевых
организаций и потребителей тепловой
энергии сельских поселений

Гаврилов-Ямского муниципального района
ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду 2018- 2019 годов

Выдан __________________________________________________________________,

(полное наименование теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности к отопительному периоду:

1. ________________________;

2. ________________________;

3. ________________________;

........

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от «____» _______ № ___.

                                       __________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа,  образовавшего  комиссию по проведению проверки  готовности к отопительному периоду)

Приложение 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от  20.07.2018   № 854
	Список теплоснабжающих, теплосетевых организаций                                                                    сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района
№ п/п

Наименование теплоснабжающей, теплосетевой организации

Адрес теплоснабжающей,
теплосетевой организации

ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИЕ ОРГАНИЗАЦИИ

1
АО «Яркоммунсервис»
г. Ярославль, ул. Блюхера, д. 26
2.1
Котельная с. Стогинское
2.2
Котельная в с/п «Сосновый Бор»
2.3
Котельная с. Великое
2.4

Котельная в с. Ильинское-Урусово

2
АО «Ресурс»
г. Гаврилов-Ям, ул. Клубная д. 85
2.1
Котельная с. Шопша, ул. Новая
ТЕПЛОСЕТЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

1
АО «Яркоммунсервис»

г. Ярославль, ул. Блюхера, д. 26
2
АО «Ресурс»
г. Гаврилов-Ям, ул. Клубная д. 85

Приложение 3

к постановлению Администрации

муниципального района

от 20.07.2018   № 854

Список потребителей тепловой энергии сельских поселений

 Гаврилов-Ямского муниципального района
	№ п/п
	Наименование потребителя тепловой энергии
	Адрес потребителя тепловой энергии

	Шопшинское сельское поселение

	1
	Здание школы МОБУ «Шопшинская СОШ»
	Гаврилов-Ямский район, с. Шопша, ул. Центральная, д.5

	2
	Здание начальной школы МОБУ «Ильинская  основная  общеобразовательная  школа»
	Гаврилов-Ямский район, с. Ильинское-Урусово, ул. Почтовая,д.9

	3
	Здание МДОУ «Ильинский детский сад»
	Гаврилов-Ямский район, с. Ильинское-Урусово, ул. Тенистая, 1

	4
	Здание МДОУ «Шопшинский детский сад»
	Гаврилов-Ямский район, с. Шопша, ул.Центральная, 2

	5
	Здание основной школы МОБУ «Ильинская  основная  общеобразовательная  школа»
	Гаврилов-Ямский район, с.Ильинское –Урусово, ул. Почтовая, д.17

	6
	Здание МУК «Шопшинский КДЦ»
	Гаврилов-Ямский район, с. Шопша, ул. Центральная,4

	7
	Здание Отдел «Ильинский клуб»
	Гаврилов-Ямский район, с. Ильинское-Урусово, ул. Клубная, 1

	8
	ООО «Управляющая жилищная компания (жилой фонд)»
	Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям,

ул. Комарова, д. 3

	Митинское сельское поселение

	9
	Здание МДОУ «Стогинский детский сад»
	Гаврилов-Ямский район, с. Стогинское, ул.Центральная,  2

	10
	Здания № 1 и № 2 МОБУ «Стогинская СОШ»
	Гаврилов-Ямский район, с. Стогинское ул.Центральная, д.16

	11
	Здание спортзала МОБУ «Стогинская СОШ»
	Гаврилов-Ямский район, с. Стогинское, ул. Центральная, д.7

	12
	Здание, узел учета тепловой энергии МУК «Митинский КДЦ»
	Гаврилов-Ямский район, с. Стогинское, ул.Центральная, д.9

	Великосельское сельское поселение

	13
	МОБУ «Великосельский детский дом»
	Гаврилов-Ямский район, с. Великое, ул. Ярославская д. 1

	14
	МОБУ «Полянская школа-сад»
	Гаврилов-Ямский район, д. Поляна, ул. Клубная д. 7

	15
	МОУ «Великосельская средняя школа»
	Гаврилов-Ямский район, с. Великое, ул. Некрасовская д. 1

	16
	МДОБУ «Великосельский детский сад № 14»
	Гаврилов-Ямский район, с. Великое, ул. Ярославская д.1

Приложение 4

к постановлению Администрации

муниципального района

от  20.07.2018   № 854

График проведения проверки готовности к отопительному сезону

2018- 2019 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и
потребителей тепловой энергии сельских поселений

Гаврилов-Ямского муниципального района
	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Количество объектов, шт.
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проведения проверки

	1.
	Теплоснабжающие, теплосетевые организации
	2
	14.08.2017 г. – 25.10.2017 г.
	В соответствии с главой III Правил

	2.
	Жилищный фонд
	25
	14.08.2017 г. – 10.09.2017 г.
	В соответствии с главой IV Правил

	3.
	Учреждения социальной  сферы:
	15
	14.08.2017 г. – 10.09.2017 г.
	В соответствии с главой IV Правил

	3.1.
	в т.ч. дошкольные учреждения
	4

	3.2.
	образовательные учреждения
	7

	3.3.
	учреждения культуры
	3

	3.4.
	детские дома
	1